possui notadamente receita para fazer frente a tais despesas, que em alguns casos são absurdas. 

Por exemplo, na Capital do Estado, um Juiz nomeou perito de sua confiança, determinou que o MP, 
adiantasse os honorários, que foram solicitados, importância de 150.000,00 (cento e cinqüenta 

mil reais), ao passo que o Assistente do MP, solicitou R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
Lamentavelmente, Excelência, alguns profissionais, superfaturam seu honorários, porquê trata-se 

dinheiro Público. 

Assim sendo, solicito encarecidamente a Vossa Excelência, em sendo possível, a inclusão de um